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홢 paa Landet sende sine Børn ud at tjene, 
før 4e, ére fyldte 10 Aar, synes jeg, at; 
a'lle, som have Børn, ville ved at tænke 
over, hvad det vil sige at sende én saadan 
lille Purk eller Pige i 10 Aars Alderen ud 
til fremmede Mennesker, give mig Ret i, 
at det var naturligt, om et saadant For- 
hold var forbudt. Naar disse Børn over- 
lades til fremmede, over for hvilke de ere 
ganske-værgeløse, synes jeg ogsaa, det er 
ganske naturligt at træffe Bestemmelser 
om, inden for hvilket Tidsrum de maa be- 
skæftiges, og hvor længe de maa beskæf- 
tiges. Det ærede Medlem for Ringkøbing5 
Amts 4de Valgkreds (Svendsen) mente, at 
det var galt ikke at maatte beskæftige 
Børn før Kl. 6 om Morgenen og ikke efter 
KL 8 om Aftenen, men han tog jo ganske 
fejl og skød i sin Kritik helt over Maalet, 
idet han gik rud "fra, at det ogsaa var ens 
egne Børn/ Det ærede Medlem kan mis- 
bruge sine Børn,- saa meget han vil, og saa 
meget som han kan forsvare over for sin 
Samvittighed, men jeg synes, det er natur- 
ligt, at man, naar der er Tale om fremmedes 
Børn, maa træffe en Bestemmelse, og at naar 
et Barn mellem Kl. 6 Morgen og Kl. 8 
Aften arbejder i 67Timer og desuden skal 

- passe sin Skole ved Siden af, er det mere, 
end tilstrækkeligt, og naar man tænker 
paa de 10 Aars Børn, som skulle beskæf- 
tiges med Landbrugsarbejde, eller Vogtning 
osv., er 10 Timers Virksomhed for dem ganske 
sikkert, hvad de paa nogen Vis kunne 
taale, og alt, hvad man paa nogen Maade 
burde gaa med til. Jeg skal derfor tillade 
mig meget indtrængende at anbefale det 
Borslag, jeg her har stillet. 

Jeg maa dernæst meget fraraade.de'. 
Forslag, Udvalget med Undtagelse af mig 
har stillet under Nr. 21 og 28 til ,9 5. 
Disse Ændnngsforslag; gaa jo ud' paa gan- 
ske; at udelukke voksne, Kvinder fra den 
Beskyttelse, som var tiltænkt dem. Ogsaa, ' 
her gør .det .mig ondt, at den ærede jMini- 
ster har forladt sit Forslag, og det skulde 
glæde mig,: om det, naar han senere fik- 
Ordet, skulde vise sig, at jeg havde gjort 
ham Uret. Det gør mig ondt, at han ikke, 
har holdt fast paa sit Forslag, thi han 
vilde der kunne henvise til sine egne Oplys- 
ninger, navnlig da til de, Oplysninger, som 
senest fremkom fra Universitetets hygiej- 

iniske Laboratorium, hvorved det ogsaa 
Iviste sig, at lignende BeskyttèlsesbesteIIl- 
홢melser, som de, der ioreslaas'^fra Regerin- '홢 
igens . Side, ere indførte i; an d re Lande. 
iDet blev fremhævet fra den ærede Ord- 
iførers Side, at disse Forslag havde mødt Mod- 
stand baade her i Tinget bg: ogsaa ilden for, 
Ogsaa fra Kvinderne selv. Jeg maa for 
saa vidt erkende, at , den ærede Ordfører 
hair Ret, thi"" a t  denne B e s t e m m e  har 
ImøÇlt: Modstand her i Tinget, er nötorisk, 
iligésøm ogsaa, at den har mødt Modstand 
juden for Tinget paa nogle af de i den 
Anledning afholdte Møder. Men den ærede 
iOrdfører vil dog vistnok give mig Ret i, 
at den Agitation, som er r, evén ført mod 
denne Bestemmelse ikke ér udsprungen fra 
de . arbejdende Kvinder selv. ' Vi have jo 
her som i alle andre Lande en Kvindebe- 
vægelse, der har sat som sit Formaal at 
skaffe Kvinderne Ligestilling med Mændene, 
og som derfor; er i meget høj Grad op- 
mærksom paa eihyett lille Punkt, hvor der 
bliver Tale om en Forskel. Denne Bevægelse 
gaar derfor systematisk og af rent doktri- 
nære Grunde løs paa enhver Bestemmelse, 
der gaar ud paa at stille Kvinderne ander- 
ledes end Mændene. Det sker vist i den 
allerbedste Mening af Verden, men ganske 
sikkert ei det, at  det sker uden noget vir- 
keligt Kendskab til de omhandlede Forhold,' 
thi det skulde dog være ganske mærkeligt, 
'om man alle Steder i 'den civiliserede 
jVerden, hvor man er inde paa at beskytte 
Kvinder ved at begrænse deres Arbejdstid, 
forbyde dem Natarbejde o sv . ,  skulde s'e 
fejl, og at det var disse Kvinder, som holdt 
Kvindesagens Fane højt, som havde Ret, 
naar de ydede Modstand mod -saa danne, 
Bestemmelser. Efter at denne Lov var - 
forelagt, talte jeg med en meget "forstandig 
Kvinde og spurgte hende, hvad hun syntes 
om de her trufne Bestemmelser, idet jeg 
gjorde opmærksom paa, at der var rejst 
Indvendinger imod den fra Kvindernes 
Side. Hun svarede da: De kan dog ikke 
mene, at mere end 10 Timers Arbejdstid 
for Kvinder L Fabrikker eller lignende Værk- 
steder ikke er for ,Rieget, eller at dot skulde 
være urimeligt, at Kvinder vare fri. for 
Nattearbejde? Saaledes har det beklagelig- 
vis ikke været. Der er af dem, der have 
givet Tonen an i vor Kvindebevægelse her 
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